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plads, der var masser af ubekendte. Analyserne 
af konsekvenserne er først ved for alvor at duk- 
ke op nu. 

Vi har lige siden sensommeren 2001, da den 
tidligere statsminister pludselig uden overhove- 
det at involvere Folketinget eller Folketingets . 
Europaudvalg proklamerede, at nu ville man 
åbne for arbejdskraft, bedt om at få foretaget de 
analyser af, hvordan det kommer til at påvirke 
bl.a. de danske sociale ordninger. Det arbejde er 
nu ved at blive færdiggjort, nu begynder vi at 
kunne se resultaterne af det. 

Er det ikke noget, Folketinget skal tage i be- 
tragtning, hvilke konsekvenser tingene får? 
Selvfølgelig skal vi da det. Skulle vi bare være li- 
geglade og sige, at for et år siden sagde vi sådan, 
så det gør vi også nu, uanset hvad der måtte 
være kommet siden? Selvfølgelig ikke. 

Kl. 12.05 
Det er da Folketingets pligt at tage højde for 

sådan nogle ting, så vi ikke stiller de danske løn- 
modtagere i en fuldstændig horribel situation . 
om godt et år med danske sociale ordninger, der 
i den grad bliver presset. Det er jo det, undersø- 
gelserne er ved at vise: kontanthjælp, barselor- 
lov, forældreorlov, hvad der kan komme ind af 
ordninger, der kan blive presset på grund af den 
arbejdskraft, der kommer fra Østeuropa. 

Hr. Lars Barfoed spørger hypotetisk: Hvis nu 
regeringen vælger at komme med nogle forslag 
-  hvilket jeg ellers har forstået der er en rimelig 
sandsynlighed for slet ikke kommer, det har så- 
dan set været omdrejningspunktet i debatten -  
hvad vil vi så stemme? Det vil vi da tage stilling 
til, når vi ser forslagene. Det er sådan set rege- 
ringen, der har været utrolig langsommelig i for- 
hold til hele den vifte af tiltag over for eksklusiv- 
aftaler. Vi har gang på gang også i dag heroppe- 
fra spurgt Venstres ordfører, hvornår det så 
kommer. Der bliver svaret: Jamen hvis, og vi 
vurderer, og det kan godt være, og så vil vi 
sandsynligvis og måske stille et forslag. Så lad 
os da se det, når regeringen får taget sig sammen 
og kommer så langt. 

Så til fru Pernille Falcon: Jeg fornemmer, at . 
det, der ligger i spørgsmålet, er, om vi vil delta- 
ge i en ideologisk baseret kamp imod fagbevæ- 
gelsen område for område. Og det deltager vi 
ikke i, det har vi klart markeret. Vi tager stilling 
til det her med eksklusivaftaler i en sammen- 
hæng, vi vurderer de enkelte forslag, der kom- 
mer, ,men en ideologisk baseret kamp om at af- 
væbne fagbevægelsen deltager vi ikke i. 

(Kort bemærkning). 
Kim Sejr (RV): 
Det er til hr. Kristian Thulesen Dahl. Jeg bed 
mærke i, da vi spurgte om holdningen til det til- 
fælde, hvor vi havde afskaffet eksklusivpara- 
grafferne, om Dansk Folkeparti så ville have 
dem genindført. Svaret har så været med hensyn 
til Dansk Folkepartis holdning til det her for- 
slag, at det allervæsentligste argument for at 
stemme mod afskaffelse af eksklusivaftalerne, er 
truslen fra Østeuropa. 

Nu fik vi så at vide i det næstsidste indlæg, at 
det nærmest er en bagatel i kampen for at stand- 
se den her østeuropæiske invasion. Hvilken 
sammenhæng er der i de to udtalelser? 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Det er meget betryggende, at hr. Thulesen Dahl 
ikke vil deltage i noget ideologisk felttog mod 
de faglige organisationer. Det får mig til at bede 
hr. Thulesen Dahl om så lige at præcisere, hvad 
der ligger i den for så vidt positive tilkendegi- 
velse, vi hørte lige før. Betyder det også, at 
Dansk Folkeparti ikke kan medvirke til, at der 
sker indskrænkninger i adgang til at konflikte 
og lave sympatikonflikt for at etablere overens- 
komst? 

Hele omdrejningspunktet for denne debat er 
jo overenskomsten, og derudover hvilken betyd- 
ning -  og det har en vis betydning -  man kan til- 
lægge eksklusivbestemmelser i det bidrag, de 
kan give til at håndhæve overenskomster på 
uorganiserede områder. 

Men det er jo i særdeleshed interessant, hvor- 
vidt Dansk Folkeparti nu også i dag afskriver sig 
muligheden for at medvirke til indgreb på sym- 
patikonfliktområdet, som jo er helt vitalt for at 
kunne dække uorganiserede virksomheder med 
overenskomster. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg vil gerne sige til hr. Thulesen Dahl, at vi så- 
dan set ikke tøver spor med hensyn til at følge 
op med lovgivning på de her områder. Jeg synes 
faktisk, at regeringen handler temmelig hurtigt. 

Der er kommet en betænkning fra Udvalget 
om Eksklusivaftaler, og på grundlag af den be- 
tænkning er vi nu klar med et lovforslag, der 
vedrører det store område, som er det mest om- 
diskuterede, nemlig hele overenskomstområdet. 
Der ønsker vi at forbyde eksklusivaftaler og sik- 
re den personlige frihed. Det vil Dansk Folke- 


